[image: ]
Республика Крым
Белогорский район
Зыбинский  сельский совет
17-я сессия 3-го созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23 января 2026 года				с.Зыбины 					№ 106

О внесении изменений в решение Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 18.12.2025 № 101 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 66 Федерального закона от 20.03.2025 № 33 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»», статьёй 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54 - ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 25 Закона Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», от 16.09.2014 № 78-ЗРК «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Зыбинский сельский совет
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 16-й сессии 3 созыва Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 18.12.2025г № 101 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым» :
1.1. Пункт 2.1. части 2 . решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.1. Должностные оклады по должностям муниципальной службы устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование муниципальных должностей
	Размер должностных окладов, руб.

	Группа «Главные должности»

	Заместитель главы администрации
	13 925,00

	Группа «Старшие должности»

	Ведущий специалист
	8 618,00

1.2. Пункт 4.3 части 4 решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.3. Надбавка за классный чин муниципального служащего органов местного самоуправления муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин, руб.

	Группа «Главные должности»

	Муниципальный советник 1 класса
	1 539,0

	Муниципальный советник 2 класса
	1 436,00

	Муниципальный советник 3 класса
	1 258,00

	Группа «Старшие должности»

	Референт муниципальной службы 1 класса
	925,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	771,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	676,00

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, предпринимательству.
3. Настоящее решение обнародовать на официальной странице муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Белогорский район. Муниципальные образования района. Зыбинское сельское поселение», в сетевом издании «Официальный сайт Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77 - 85450 от 06.06.2023 (зыбинское-сп.рф) и на информационном стенде в здании администрации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на трудовые правоотношения с 01 января 2026 года.

Председатель Зыбинского сельского совета –
глава администрации Зыбинского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым		                              Т.А.Книжник

image1.png